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PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 81,433.00

13000 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 230,927.00

13002 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 338,174.00

13100 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 1,000,637.89

15000 PRODUCTIVIDAD 91,307.88

16000 SEGURIDAD SOCIAL 529,582.72

16200 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 3,614.00

16202 TRANSPORTE DE PERSONAL 7,177.00

16205 SEGUROS 41,794.00

16206 AYUDA ESCOLAR 2,645.00

16209 OTROS GASTOS SOCIALES 3,946.00

TOTAL CAPÍTULO 1 2,331,238.49

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20200 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 45,300.00

20400 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE 10,645.00

20500 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 9,127.46

20600 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 9,200.00

21200 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 30,187.00

21300 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 3,292.00

21400 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 2,231.00

21500 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 32,366.00

21600 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

23,173.00

22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 15,343.82

22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 2,534.00

22002 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 6,875.00

22100 ENERGIA ELECTRICA 28,000.00

22101 AGUA 5,190.00

22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 940.00

22106 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 301.00

22110 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 115.00

22199 OTROS SUMINISTROS 5,075.00

22200 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 3,619.00

22201 COMUNICACIONES POSTALES 1,202.00



PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22204 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 404.00

22300 SERVICIOS DE TRANSPORTE 3,509.00

22402 OTROS SEGUROS 6,252.00

22502 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 202.00

22601 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 534.00

22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 66,895.00

22604 GASTOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 2,544.00

22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 511,513.90

22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 5,726.00

22700 LIMPIEZA Y ASEO 26,850.00

22701 SERVICIOS DE SEGURIDAD 21,244.00

22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 22,799.00

22799 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 2,813,558.73

23010 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 100.00

23020 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 345.00

23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1,021.00

23120 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 3,567.22

24000 GASTOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN 15,783.00

26000 TRABAJOS REALIZADOS POR INSTITUCIONES SI FINES DE LUCRO 9,300.00

TOTAL CAPÍTULO 2 3,746,864.13

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS 500.00

TOTAL CAPÍTULO 3 500.00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

40001 TRANSF. CORRIENTES AL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1.00

41001 TRANSF. CORRIENTES A OO AA DEPENDIENTES DEL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1.00

45390 OTRAS SUBVENCIONES A SOCIEDADES MERCANTILES, ENT. PUBLICAS EMPRESARIALES Y
O. ORGANISMOS PUBLICOS DE

39,500.00

47000 SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS DESTINADAS PARA FOMENTO DEL EMPLEO 760,000.00

48100 SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

911,171.74

48102 SUBVENCIONES CORRIENTES EN ESPECIE EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

1,200.00

TOTAL CAPÍTULO 4 1,711,873.74

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62300 INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNIC

3,000.00



PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

62600 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE IN

3,500.00

62900 OTRAS INVERSIONES  NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS
SERVICIOS

28,500.00

TOTAL CAPÍTULO 6 35,000.00

Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

82001 CONCESION DE PRESTAMOS A LA SEGURIDAD SOCIAL A CORTO PLAZO 15,000.00

83002 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 9,000.00

TOTAL CAPÍTULO 8 24,000.00

TOTAL 7,849,476.36



PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 2411 FOMENTO DEL EMPLEO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

13100.0000.2411 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 501,524.22

GENÉRICO

15000.0000.2411 PRODUCTIVIDAD 23,400.00

GENÉRICO

16000.0000.2411 SEGURIDAD SOCIAL 163,805.60

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 1 688,729.82

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

21500.0000.2411 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 890.00

GENÉRICO

21600.0000.2411 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

5,119.00

GENÉRICO

22000.0000.2411 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 6,643.82

GENÉRICO

22002.0000.2411 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 5,600.00

GENÉRICO

22101.0000.2411 AGUA 460.00

GENÉRICO

22200.0000.2411 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 1,808.00

GENÉRICO

22606.0000.2411 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 167,331.00

GENÉRICO

22699.0000.2411 OTROS GASTOS DIVERSOS 3,141.00

GENÉRICO

22799.0000.2411 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 2,883.00

GENÉRICO

23120.0000.2411 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 1,240.00

GENÉRICO

24000.0000.2411 GASTOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN 10,945.00

GENÉRICO

26000.0000.2411 TRABAJOS REALIZADOS POR INSTITUCIONES SI FINES DE LUCRO 300.00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 2 206,360.82

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

45390.0000.2411 OTRAS SUBVENCIONES A SOCIEDADES MERCANTILES, ENT. PUBLICAS EMPRESARIALES Y
O. ORGANISMOS PUBLICOS DE

3,000.00

GENÉRICO

47000.0000.2411 SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS DESTINADAS PARA FOMENTO DEL EMPLEO 760,000.00

GENÉRICO

48100.0000.2411 SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

7,000.00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 4 770,000.00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62900.0000.2411 OTRAS INVERSIONES  NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS
SERVICIOS

28,500.00

GENÉRICO



PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 2411 FOMENTO DEL EMPLEO

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

TOTAL CAPÍTULO 6 28,500.00

TOTAL 2411 1,693,590.64



PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 3267 FORMACION LABORAL

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

13100.0102.3267 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 37,050.00

FORMACIÓN

13100.0104.3267 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 3,788.00

FORMACIÓN ON-LINE

13100.0107.3267 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 388,104.67

AQUILEO

15000.0102.3267 PRODUCTIVIDAD 1,800.00

FORMACIÓN

15000.0107.3267 PRODUCTIVIDAD 39,107.88

AQUILEO

16000.0102.3267 SEGURIDAD SOCIAL 11,856.00

FORMACIÓN

16000.0104.3267 SEGURIDAD SOCIAL 1,212.00

FORMACIÓN ON-LINE

16000.0107.3267 SEGURIDAD SOCIAL 124,193.49

AQUILEO

TOTAL CAPÍTULO 1 607,112.04

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20500.0107.3267 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSERES 9,127.46

AQUILEO

22606.0000.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 111,349.00

GENÉRICO

22606.0101.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 66,269.00

EMPRENDEDORES

22606.0102.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 51,909.90

FORMACIÓN

22606.0103.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 4,000.00

AULA MENTOR

22606.0104.3267 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 105,000.00

FORMACIÓN ON-LINE

22799.0107.3267 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 2,809,135.73

AQUILEO

23120.0107.3267 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 204.22

AQUILEO

TOTAL CAPÍTULO 2 3,156,995.31

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

45390.0000.3267 OTRAS SUBVENCIONES A SOCIEDADES MERCANTILES, ENT. PUBLICAS EMPRESARIALES Y
O. ORGANISMOS PUBLICOS DE

36,500.00

GENÉRICO

48100.0107.3267 SUBVENCIONES CORRIENTES DINERARIAS EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

904,171.74

AQUILEO

48102.0000.3267 SUBVENCIONES CORRIENTES EN ESPECIE EN PREMIOS, BECAS Y PENSIONES DE
ESTUDIO E INVESTIGACION

1,200.00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 4 941,871.74

TOTAL 3267 4,705,979.09



PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 1 GASTOS DE PERSONAL

10100.0000.9209 RETRIBUCIONES BASICAS  DE PERSONAL DIRECTIVO 81,433.00

GENÉRICO

13000.0000.9209 RETRIBUCIONES BASICAS DEL PERSONAL LABORAL FIJO 230,927.00

GENÉRICO

13002.0000.9209 OTRAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL LABORAL FIJO 338,174.00

GENÉRICO

13100.0000.9209 PERSONAL LABORAL TEMPORAL 70,171.00

GENÉRICO

15000.0000.9209 PRODUCTIVIDAD 27,000.00

GENÉRICO

16000.0000.9209 SEGURIDAD SOCIAL 228,515.63

GENÉRICO

16200.0000.9209 FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL 3,614.00

GENÉRICO

16202.0000.9209 TRANSPORTE DE PERSONAL 7,177.00

GENÉRICO

16205.0000.9209 SEGUROS 41,794.00

GENÉRICO

16206.0000.9209 AYUDA ESCOLAR 2,645.00

GENÉRICO

16209.0000.9209 OTROS GASTOS SOCIALES 3,946.00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 1 1,035,396.63

Capítulo 2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS

20200.0000.9209 ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 45,300.00

GENÉRICO

20400.0000.9209 ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE 10,645.00

GENÉRICO

20600.0000.9209 ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION 9,200.00

GENÉRICO

21200.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 30,187.00

GENÉRICO

21300.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 3,292.00

GENÉRICO

21400.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. DE MATERIAL DE TRANSPORTE 2,231.00

GENÉRICO

21500.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO 31,476.00

GENÉRICO

21600.0000.9209 REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONS. EQUIPAMIENTO PARA PROCESOS DE
INFORMACION

18,054.00

GENÉRICO

22000.0000.9209 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO INVENTARIABLE 8,700.00

GENÉRICO

22001.0000.9209 PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES 2,534.00

GENÉRICO

22002.0000.9209 MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE 1,275.00

GENÉRICO

22100.0000.9209 ENERGIA ELECTRICA 28,000.00

GENÉRICO



PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

22101.0000.9209 AGUA 4,730.00

GENÉRICO

22103.0000.9209 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 940.00

GENÉRICO

22106.0000.9209 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 301.00

GENÉRICO

22110.0000.9209 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO 115.00

GENÉRICO

22199.0000.9209 OTROS SUMINISTROS 5,075.00

GENÉRICO

22200.0000.9209 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 1,811.00

GENÉRICO

22201.0000.9209 COMUNICACIONES POSTALES 1,202.00

GENÉRICO

22204.0000.9209 SERVICIOS DE MENSAJERÍA 404.00

GENÉRICO

22300.0000.9209 SERVICIOS DE TRANSPORTE 3,509.00

GENÉRICO

22402.0000.9209 OTROS SEGUROS 6,252.00

GENÉRICO

22502.0000.9209 TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES 202.00

GENÉRICO

22601.0000.9209 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS 534.00

GENÉRICO

22602.0000.9209 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 66,895.00

GENÉRICO

22604.0000.9209 GASTOS JURIDICOS Y CONTENCIOSOS 2,544.00

GENÉRICO

22606.0000.9209 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 5,655.00

GENÉRICO

22699.0000.9209 OTROS GASTOS DIVERSOS 2,585.00

GENÉRICO

22700.0000.9209 LIMPIEZA Y ASEO 26,850.00

GENÉRICO

22701.0000.9209 SERVICIOS DE SEGURIDAD 21,244.00

GENÉRICO

22706.0000.9209 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 22,799.00

GENÉRICO

22799.0000.9209 OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES 1,540.00

GENÉRICO

23010.0000.9209 DIETAS DEL PERSONAL DIRECTIVO 100.00

GENÉRICO

23020.0000.9209 DIETAS DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 345.00

GENÉRICO

23110.0000.9209 LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO 1,021.00

GENÉRICO

23120.0000.9209 LOCOMOCION DEL PERSONAL NO DIRECTIVO 2,123.00

GENÉRICO

24000.0000.9209 GASTOS DE EDICIÓN Y PUBLICACIÓN 4,838.00

GENÉRICO

26000.0000.9209 TRABAJOS REALIZADOS POR INSTITUCIONES SI FINES DE LUCRO 9,000.00

GENÉRICO



PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 9209 OTROS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

TOTAL CAPÍTULO 2 383,508.00

Capítulo 3 GASTOS FINANCIEROS

35900.0000.9209 OTROS GASTOS FINANCIEROS 500.00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 3 500.00

Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

40001.0000.9209 TRANSF. CORRIENTES AL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1.00

GENÉRICO

41001.0000.9209 TRANSF. CORRIENTES A OO AA DEPENDIENTES DEL AYUNTAMIENTO DE MALAGA 1.00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 4 2.00

Capítulo 6 INVERSIONES REALES

62300.0000.9209 INV. NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNIC

3,000.00

GENÉRICO

62600.0000.9209 INVERSION NUEVA ASOCIADA AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE LOS SERVICIOS EN
EQUIPOS PARA PROCESOS DE IN

3,500.00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 6 6,500.00

TOTAL 9209 1,425,906.63



PRESUPUESTO 2022

GASTOS
INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA FORMACION Y EL EMPLEO

PROGRAMA: 9291 IMPREVISTOS

SUBCONCEPTO IMPORTEDESCRIPCIÓN

Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

82001.0000.9291 CONCESION DE PRESTAMOS A LA SEGURIDAD SOCIAL A CORTO PLAZO 15,000.00

GENÉRICO

83002.0000.9291 ANTICIPOS DE PAGAS AL PERSONAL A CORTO PLAZO 9,000.00

GENÉRICO

TOTAL CAPÍTULO 8 24,000.00

TOTAL 9291 24,000.00

TOTAL 7,849,476.36
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